ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   BCH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

              Số  144/TNĐS - TG

     Hà Nội, ngày  13  tháng 4 năm 2009
  V/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện các CVĐ:

  “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”,
             “Tuổi trẻ ĐSVN học tập và thực hiện ba điều Bác Hồ dạy”

Kính gửi:  Đoàn thanh niên các đơn vị trực thuộc.

            Ngày 07/4/2009 Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam đã ban hành Kế hoạch số: 134 KH/TNĐS - TG về việc tổ chức Liên hoan Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác ngành Đường sắt lần thứ IX (giai đoạn 2005 - 2009). Một trong những nội dung quan trọng của Liên hoan là Sơ kết 02 năm rưỡi triển khai thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”, 03 năm triển khai thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam học tập và thực hiện ba điều Bác Hồ dạy”, giới thiệu các mô hình, cách làm hay, đề ra các giải pháp thực hiện 02 cuộc vận động trong thời gian tiếp theo.

Để phục vụ công tác tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo sơ kết 02 năm rưỡi triển khai thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”, 03 năm triển khai thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam học tập và thực hiện ba điều Bác Hồ dạy” trong toàn Đoàn, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam đề nghị Đoàn TN các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện 02 cuộc vận động của đơn vị theo các nội dung sau đây:

1. Công tác xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai 02 cuộc vận động tại đơn vị.

2. Đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế qua 02 năm rưỡi triển khai thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”, 03 năm thực hiện cuộc vận động “Tuổi trẻ Đường sắt Việt Nam học tập và thực hiện ba điều Bác Hồ dạy” (tra cứu Kế hoạch số 161 KH/TWĐTN ngày 26/02/2007 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn trên website: http://doanthanhnien.vn/; Kế hoạch số 65 KH/XD-TNĐS ngày 27/02/2006 của Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam trên website: http://thanhnienduongsat.vn ).
3. Các đề xuất, kiến nghị nhằm tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả 02 cuộc vận động trong thời gian tới.
Nhận được công văn này, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam đề nghị Đoàn TN các đơn vị khẩn trương xây dựng báo cáo và gửi về Đoàn TNĐS Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 25/4/2009.
Nơi nhận:                                                                                     TL. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên (t/h);                                                                    TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO
- Các đ/c Bí thư, Phó Bí thư Đoàn TNĐS VN (b/c);

- Đăng trên trang web thanhnienduongsat.vn;                                         (Đã  ký)

- Lưu VP, TG.

                             Dương Văn Thư